
迫 支 号 外   

                                    令和６年６月７日   

 

 

各学校長 殿 

 

 

                                                         宮城県立迫支援学校長    

                                                  （ 公 印 省 略 ）    

 

 

令和７年度高等部入学志願者教育相談について（御案内） 

  

深緑の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件について下記の要領で実施いたしますので、進路選択の一助にしていただきたく存じ

ます。 

つきましては、貴校におきまして、入学志願者がいる場合は、別紙｢教育相談申込書｣によりお申込

みください。 

なお、県立特別支援学校高等部を志願する場合は、原則として事前に教育相談を受ける必要があり

ます。 

 

記 

 

１ 教育相談期日    

令和６年 ９月９日（月）、１０日（火）、１１日（水）、１２日（木）、１７日（火）中学校 

１０月１７日（木）、１８日（金）：本校中学部 

２ 参加者      生徒本人、保護者、担任   

３ 相談場所、時間  迫支援学校 ６０分程度 

４ 相談申込 

（１）教育相談申込書を本校ホームページからダウンロードし、出身学校長を経て宮城県立迫支援学  

校長宛にお送りください。 

  （２）後日、決定した教育相談の日時について校長宛てにメールで通知いたしますので、保護者へ

御連絡願います。 

（３）希望に応じて高等部見学も受け付けます。（申込書の見学希望の欄に○を付けてください） 

  （４）教育相談申込書送付の際、添書は不要です。 

  （５）申込み締切日 令和６年７月１９日（金） 

５ その他 

  ・教育相談当日、個別の指導計画（第２学年次の評価記入のもの）と宮城県教育庁特別支援教育課 

から示された進路希望調査票を提出してください。 

   ・募集要項について 

   令和７年度の本校の入学者選考に関する募集要項は、宮城県教育委員会の特別支援学校高等部

入学者選考方針を受け、１１月上旬に本校ホームページに掲載いたします。 

  ・参考資料として、本校作成「令和７年度高等部入学者選考の流れ」を本校ホームページに掲載し 

ました。 

 ・体調が優れない場合は、来校を見合わせていただきます。その際は別日に変更します。 

  ・御不明な点は下記担当までお問い合わせください。 

 

 

 
 

担当：教諭  工藤 由香 

  ＴＥＬ ０２２０－２２－９４８４ 

 ＦＡＸ ０２２０－２２－７６２８ 


